
 

 

Moravskoslezský Vodíkový Klastr, z. s. 

28. října 2771/117 

702 00 Ostrava 

 

Bankovní spojení: Fio banka, a.s., 2102319986/2010 

web: www.ms-vk.cz 

e-mail: info@ms-vk.cz 

   IČ: 174 64 781 

 Moravskoslezský kraj 1. náměstek hejtmana kraje                                    

Ing. Jakub Unucka, Ph.D., MBA 28. října 2771/117 

702 00 Ostrava  

 

 

 

Žádost o poskytnutí finanční podpory formou mimořádného členského příspěvku 
pro zabezpečení adekvátní výše vlastních finančních zdrojů pro spolufinancování 
projektu z tematické výzvy s názvem "Rozvoj vodíkových údolí – strategické 
plánování"  
 

 Vážený pane náměstku, 
 na základě pověření představenstva Moravskoslezského Vodíkového Klastru, z. s. a na základě úzké koordinace s Moravskoslezským krajem při společném postupu přípravy tematické výzvy a souvisejících kritérií operací dané tematické výzvy s názvem "Rozvoj vodíkových údolí - strategické plánování" z Operačního programu Spravedlivá transformace (dále OP ST) a souběžně rozvíjeného projektového záměru Moravskoslezského Vodíkového Klastru, z. s. jakožto „Regionální vodíkové platformy“ s budoucím pověřením ke koordinaci konceptu Vodíkového údolí MSK zabezpečující mimo jiné v daném území podporu, rozvoj a strategické plánování rozvoje aplikací vodíkových technologií,   
 

si Vás jakožto zástupce Moravskoslezského kraje – hlavního zakladatele spolku – dovoluji tímto zdvořile požádat o poskytnutí rámce finanční podpory určeného pro zabezpečení adekvátní výše vlastních finančních zdrojů spolku pro spolufinancování budoucího projektu “institucionální podpory” z výše uvedené tematické výzvy, a to ve výši 50 % celkových potřebných vlastních zdrojů projektu spolufinancování uznatelných nákladů projektu. Forma této finanční podpory je  předpokládána formou mimořádného členského příspěvku s úhradou v ročních splátkách 
v období let 2024 až 2028 odpovídající plánovanému období realizace tohoto projektu. Tato výše potřebných vlastních zdrojů je na základě projednaných a Monitorovacím výborem OP ST schválených kritérií stanovena v procentuálním vyjádření ve výši 15% z celkových uznatelných nákladů projektu s tím, že celkové plánované uznatelné náklady projektu jsou očekávány v maximální výši  58.824 tis. Kč. Očekávanou výši finanční podpory určenou pro jeden kalendářní 
rok realizace projektu tak lze orientačně vyčíslit v maximální částce 882,4 tis. Kč, která bude 

http://www.ms-vk.cz/


 

 

Moravskoslezský Vodíkový Klastr, z. s. 

28. října 2771/117 

702 00 Ostrava 

 

Bankovní spojení: Fio banka, a.s., 2102319986/2010 

web: www.ms-vk.cz 

e-mail: info@ms-vk.cz 

   IČ: 174 64 781 

definitivně vyčíslena na základě rozhodnutí o poskytnutí podpory projektu (případně jiným 

závazným stanoviskem nebo aktem poskytovatele dotační podpory – Státního fondu životního 

prostředí ČR) se závaznými finančními ukazateli projektu. Úhrně se jedná o finanční podporu v maximální výši 4.412 tis. Kč. Odůvodněním této žádosti je fakt, že spolek Moravskoslezský Vodíkový Klastr, z. s.  jakožto nositel projektu je schopen zabezpečit dostatečné vlastní zdroje ke spolufinancování projektu 
v potřebné výši, ovšem zcela na vrub vlastních disponibilních provozních prostředků pocházejících výhradně z členských příspěvků členů, a to v takové výši, že by neumožňovaly 
v daném případě spolufinancovat jinou projektovou aktivitu nebo zabezpečení tvorby, byť minimálních, finančních rezerv spolku. Toto se jeví s ohledem na stabilitu nebo budoucí možný vývoj členské základny a zároveň v kontextu vzniku případných neočekávaných výdajů spolku jako vysoké riziko, které by za některých nepříznivých okolností mohlo vést až k finanční 
nestabilitě průběžného financovaní aktivit a běžných výdajů jak samotného projektu, tak i spolku. 

 Domnívám se, že rovnoměrné pokrytí vlastních zdrojů využitých na spolufinancování uvažovaného a stěžejního projektu v dané strategické oblasti zájmu Moravskoslezského kraje bude přijatelné jak pro samotný spolek, tak pro hlavního zakladatele spolku, a tedy zároveň 
subjekt v jehož prospěch budou projektové aktivity primárně zajišťovány.     
 

 

Děkuji Vám za postoupení dané žádosti k vyřízení a předložení k rozhodnutí příslušným orgánům Moravskoslezského kraje. 

 S přátelským pozdravem 

 

 

 Ing. Daniel Minařík, Ph.D. předseda představenstva 

 

 

 

Přílohy žádosti: Příloha č. 1: Schválený harmonogram výzev programu OP ST pro rok 2024 

Ing. Daniel 

Minařík, Ph.D.

Digitálně podepsal Ing. 

Daniel Minařík, Ph.D. 

Datum: 2024.02.13 

20:26:30 +01'00'

http://www.ms-vk.cz/
msk_strakos2451
Zvýraznění



HARMONOGRAM VÝZEV Moravskoslezský kraj 
 

Verze k 2. 1. 2024 

 

 

1 U vyhlašovaných výzev není plánováno spolufinancování ze státního rozpočtu.   
FN = finanční nástroj, TV = tematická výzva, ZP = zastřešující projekt, SP = strategické projekty 

* výzvy pro zastřešující projekty jsou určené krajům, které následně budou poskytovat podporu konečným příjemcům v území. 

Číslo 
výzvy 

Oblast 

podpory 

Typ 

podpory 
Název výzvy 

Typ 

výzvy 

Model 

hodnocení Aktivity Příjemci Vyhlášení 
výzvy 

Ukončení 
příjmu 
žádostí 

Alokace  
(příspěvek EU, Kč)1 

42 Lidé  
a dovednosti ZP Vouchery pro veřejný 

sektor průběžná jednokolový Vouchery pro univerzity Kraj 24.11.2023 30. 4.2024 100 000 000 

45 Různé ZP Příprava projektů pro 
veřejný sektor 

průběžná jednokolový Vouchery na přípravu projektů Kraj 8.12.2023 30.4.2024 100 000 000  

46 Podnikání ZP Filmové vouchery průběžná jednokolový 

Realizace zastřešujícího projektu s cílem 
podpořit natáčení audiovizuálních děl v 
Moravskoslezském kraji: 
• celovečerní hrané filmy pro kina 
• celovečerní dokumenty pro kina 
• projekty pro on-line a televizní vysílání 

Kraj 6. 12. 2023 19. 6. 2024 50 000 000 

54 Nová energie TV Rozvoj vodíkových údolí průběžná jednokolový Podpora strategického / akčního plánování 

Regionální platformy 
pověřené usnesením 
krajského zastupitelstva 
k realizaci memoranda o 

mezikrajské spolupráci v 
oblasti rozvoje 

vodíkových technologií s 
následujícími právními 
formami: 

• příspěvková 
organizace 

kraje 

• zapsaný spolek 

Březen 2024 Červen 2024 50 000 000 

- Podnikání FN Brownfield Fond průběžná jednokolový 
Příprava a realizace projektů revitalizace 
brownfieldu 

Vlastník brownfieldu, 
projektová společnost  Červen 2024 

Bude 

dořešeno 
1 000 000 000 

57 
Lidé a 

dovednosti 
TV 

Zájmové vzdělávání a 
osvěta 

průběžná jednokolový 

Podpora neinvestičních projektů 
zaměřených na vzdělání a osvětu v oblasti 
změny klimatu (mitigace a adaptace) a 
transformace regionů, podpora odborné 
kapacity 

Nestátní neziskové 
organizace, příspěvkové 
organizace územních 
samospráv, školská 
zařízení, zařízení 
mimoškolní výchovy 

Červen 2024 
Prosinec 

2024 
10 000 000 

60 
Lidé a 

dovednosti 
TV 

Infrastruktura pro 

zájmové vzdělávání průběžná jednokolový 

Vybudování, modernizace a vybavení 
odborných prostor ve vazbě na přírodní 
vědy, polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, 
práci s digitálními technologiemi v 
zařízeních pro zájmové a neformální 
vzdělávání a celoživotní učení   

Střediska volného času, 
základní umělecké školy, 
základní knihovny a další 
zařízení neformálního 
vzdělávání a 
celoživotního učení 

Červen 2024 
Prosinec 

2024 
Bude dořešeno 


